
 
 

\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\PON\SMART 
CLASS\DITTE FORNITRICI\Determina forniture informatiche MEPA.rtf 

 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla, 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324  
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

http://www.icdamiano.edu.it/ 
E-Mail RAIC824004@ISTRUZIONE.IT– Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
         
 
     Ravenna, 24/11/2020 
 
Codice CUP: D62G20000850007 
Codice CIG: Z712F656D6 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

http://www.icdamiano.edu.it/
mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\PON\SMART 
CLASS\DITTE FORNITRICI\Determina forniture informatiche MEPA.rtf 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 8 del 14.12.2019, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. 2019/2022; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “DaD: 
nessuno e-scluso” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 13.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 21/12/2019 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 
di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

DATO ATTO dell’esistenza di convenzioni Consip attive che non soddisfano i requisiti dei beni di 
acquistare da parte di questa Istituzione Scolastica, come riportato nella 
dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. 8555/06-10 del 24/11/2020; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 
pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura di attrezzature didattiche informatiche di cui 
l’Istituzione Scolastica necessita, avente le seguenti caratteristiche: 

 
Codice MEPA Descrizione Quantità 

 
DAMYOGABOOK 

Convertibili Lenovo Yogabook 
con tastiera doppia funzione e 
penna 

 
15 

 
DAMHP250G7 

Notebook HP 250G7 sistema 
operativo Windows 10 Prof 
Academic 

 
10 

 
Per un importo stimato di € 11.620,50 (iva 22% inclusa) 
 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisizione di dispositivi digitali per 

la realizzazione del progetto PON FESR “Dad: nessuno e-scluso”; 

CONSIDERATO che dopo aver effettuato l’indagine d mercato con operatori economici presenti 
sul portale MEPA e che a seguito di valutazione delle offerte la fornitura rispondete 
ai fabbisogni dell’Istituto è risultata essere quella della Ditta EMILIANI IVO S.R.L. 



 
 

\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\06- FINANZA E PATRIMONIO\06-10 Uscite\PON\SMART 
CLASS\DITTE FORNITRICI\Determina forniture informatiche MEPA.rtf 

con sede in via A. De Pretis n.2, 48123 Ravenna (RA)- Codice fiscale e Partita IVA 
n. 00961590395; 

TENUTO CONTO che le forniture offerte dall’operatore du cui sopra rispondono ai fabbisogni 
dell’Istituto per i sottoindicati motivi: 
- rispetto delle caratteristiche essenziali richieste; 
- operatore di comprovata serietà e competenza nel settore; 
- congruità del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n.4, 
espleterà, prima della stipula del contratto, tutte le verifiche previste per accertare 
il possesso dei requisiti di moralità della suddetta Ditta e che resta inteso che il 
contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle verifiche effettuate; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e 
dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente codice 
Identificativo di Gara (CIG): Z712F656D6; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
di deliberare l’avvio della procedura per ordine diretto sul MEPA per acquisizione di beni e servizi 
della fornitura e segnatamente 
CONVERTIBILI YOGABOOK con tastiera doppia funzione e penna 
NOTEBOOK HP con Windows 10 Prof Academic 
nell’ambito del progetto FESR “DaD: nessuno e-scluso”, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. 
b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo 
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è 
stabilito in € 9.525,00 (novemilacinquecentoventicinque//00) IVA al 22% esclusa pari ad € 
11.620,50 (undicimilaseicentoventi//50) IVA inclusa.  
 

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di 
stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
 

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico GUIATI MARIA. 
 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          GUIATI MARIA 


	Ravenna, 24/11/2020

		2020-11-25T12:34:14+0100
	maria guiati




